[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОБЕРЕЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               от 16.06.2014

                     № 88
поселок Новоберезанский
Об утверждении положения об учетной политике
в администрации Новоберезанского сельского поселения
Кореновского района для бухгалтерского учета и
налогообложения в 2014 году
           В целях обеспечения полноты и своевременности отражения в бухгалтерском учете всех фактов хозяйственной деятельности, а также рациональности ведения бюджетного учета и руководствуясь Федеральным законом от 06 декабря 2011 года № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», Налоговым кодексом Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01 декабря 2010 года № 157н                             «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению», приказом  Министерства финансов Российской Федерации от 06 декабря 2010 года № 162н                         «Об утверждении Плана счетов бюджетного учета и Инструкции по его применению», приказом Министерства финансов Российской Федерации                   от 15 декабря 2010 года № 173н «Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета, применяемых органами государственной власти (государственными органами), органами местного самоуправления, органами управления государственными внебюджетными фондами, государственными академиями наук, государственными (муниципальными) учреждениями и Методических указаний по их применению»,  Порядком ведения кассовых операций в Российской Федерации, утвержденным решением Совета Директоров Центрального Банка России                   от 22 сентября 1993 года № 40, Положением о документах и документообороте в бухгалтерском учете, утвержденным  Минфина СССР от 29 июля 1983 года   № 105 по согласованию с ЦСУ СССР, приказом Минфина РФ от 13 июня              1995 года № 49 «Об утверждении методических указаний по инвентаризации имущества и финансовых обязательств», Письмом Минфина РФ и Федерального казначейства от 22 ноября 2005 года № 02-14-10/3155,                       42-7.1-01/2.4-342 «О порядке    отражения    в    бюджетном учете и   отчетности
2

операций с поступлениями, распределяемыми между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации»
, п о с т а н о в л я ю:
           1.Утвердить положение об учетной политике в администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района для бухгалтерского учета и налогообложения в 2014 году (приложение №1).

           2.Утвердить рабочий план счетов бухгалтерского учета                   (приложение №2).
          3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района                                                                            В.В.Шевченко
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации

Новоберезанского сельского поселения Кореновского района

от ____________года № ______
«Об утверждении положения об учетной политике в администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района

для бухгалтерского учета и налогообложения в 2014 году»
Проект подготовлен и внесен:

Финансовым отделом администрации

Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района

Начальник финансового отдела                                                               Е.В.Швайка

Проект согласован:

Ведущий специалист общего отдела

администрации Новоберезанского сельского

поселения Кореновского района                                                             В.Ю.Зленко

Начальник общего отдела

администрации Новоберезанского сельского

поселения Кореновского района                                                             Л.Н.Бурдюк

Заместитель главы

администрации Новоберезанского сельского

поселения Кореновского района                                                      П.С.Тыртычный